E 8 '
Governo Municipal 8 Lia,

4 Z URUBURETAMA ( 8 993 a

o

Novas ideias para mudar
Comissão Permanente de Licitação

ATA DE JULGAMENTO DOS PROJETOS DE VENDA DA
CHAMADA PUBLICA DE Nº 003/2023.05

Ao 1º (primeiro) dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro (01.02.2024), às

8h30min, na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Uruburetama, situada

à Rua Farmacêutico José Rodrigues nº 1131, no Centro desta cidade, reuniu-se o Presidente da

Comissão de Licitação, o Sr. Elinaldo Teodósio Dutra, acompanhado pelos demais membros,

os servidores públicos municipais, Sr. José Roberto Saraiva de Morais e a Sra. Maria Alice

Lopes Bastos, com observância as disposições contidas na Lei Federal nº 8.666/93 para dar

prosseguimento ao processo de Chamada Pública nº 003/2023.05, cujo objeto é a aquisição

de gêneros alimentícios, oriundos da agricultura familiar destinados a merenda escolar

dos alunos da rede Municipal de Ensino de Uruburetama. Dando início a análise dos

PROJETOS DE VENDAS dos participantes habilitados conforme quadro abaixo:

Francisco Cordeiro Pinto | | “CPF nº 830.612.233-04

(02 | Francisca Cordeiro Pinto CPF nº 003.326.603-46 p

03 | Raimunda de Castro dos Santos CPF nº 247.591.473-49

04 | Aristides dos Santos Pereira CPF nº 298.660.733-00

05 | Ademir Sales Miguel CPF nº 060.471.103-47

06 | Laudecy Miguel Pereira Bastos CPF nº 806.743.803-04

(7 | Adriana Rodrigues Drumond de Sousa CPF nº 065.580.673-31

Ko Francisca Macia Alves dos Santos CPF nº 601.216.073-99

09 | Maria José de Castro Rodrigues CPF nº 369.185.633-00

10 | Maria Luzia de Sousa Rodrigues CPF nº 792.928.013-68 é

11 | Marlete Martins dos Santos CPF nº 961.103.763-53 O
12 | Valdeni Miguel Pereira CPF nº 056.805.673-69

13 | José Ermínio Almeida de Lima CPF nº 049.304.673-90

          ” a Rs ;
Associação da Agricultura Familiar CNPJ nº 51.066.624/001-42

Guaribuna (Grupo Formal Local)

| Cooperativa de Agricultores Familiar de Itapipoca ER RUga RR 7
COOPEAGRI CNPJ nº 29.270.418/0001-09

Com observância nas disposições contidas na Chamada Pública nº 004/2022.05, o Presidente

da Comissão Permanente de Licitação deu início a análise dos “PROJETOS DE VENDA” dos

prepostos habilitados, de acordo com os critérios de seleção dos beneficiários, previstos no item

9.0 do Edital de Chamada Pública: “Grupo Formal Local / Grupo Informal e Grupo Formal,

conforme o valor estimado nesta Chamada Pública, orçado em R$ 575.462,32 (quinhentos e

setenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta e dois centavos), os quais

foram distribuídos nas tabelas abaixo conforme quadro abaixo:

Pr
Rua Farmacêutico José Rodrigues nº 1131 — Centro — CEP: 62.650-000 — Uruburetama - Ceará

CNP) nº 07.623.069/0001-10 / www.uruburetama.ce.gov.br / e-mail: licitauruburetama() gmail.com

Governo Municipal

URUBURETAMA
Novas ideias para mudar

: Comissão Permanente de Licitação

Associação da Agricultura Familiar do Sítio Guaribuna (Grupo Formal Local)
ORDEM GRUPO FORMAL VALOR TOTAL | SITUAÇÃO

GRUPO
R$ 484.899,09 FORMAL

CLASSIFICADO

Associação da Agricultura Familiar do Sítio

E! Guaribuna (Grupo Formal Local)

DR

    Cooperativa de Agricultores Familiar de Itapipoca COOPEAGR|
ORDEM GRUPO FORMAL VALOR TOTAL SITUAÇÃO

GRUPO
R$ 90.563,23 FORMAL

CLASSIFICADO

Cooperativa de Agricultores Familiar de Itapipoca

R COOPEAGRI — CNPJ nº 29.270.418/0001-09
Encerrada a análise dos PROJETO DE VENDAS e após o resultado, A Comissão Permanente de

Licitação divulga que fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso |, alínea “b” da Lei

Federal nº 8.666/93, a partir da publicação do resultado da análise dos Projeto de Vendas, em vista

a ausência dos representantes dos grupos, determinando assim que seja devidamente publicado

no Diário Oficial do Estado —- DOE, Diário Oficial da União — DOU e Jornal O Estado, bem como no

“Portal de Licitações” do TCE/CE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Às 11h20min o Sr.

Presidente da CPL declara a presente sessão encerrada, e que de tudo se fez constar da presente

ata, que após lida e achada conforme, será assinada por todos os presentes.

UBanta Ulice lo (Pol£e

Maria Alice Lopes Bastos
Membro da Comissão Permanente de Licitação Membro dá Comissão Petmanente de Licitação

Rua Farmacêutico José Rodrigues nº 1131 — Centro — CEP: 62.650-000 — Uruburetama - Ceará

CNP) nº 07.623.069/0001-10 / www.uruburetama.ce.gov.br / e-mail: licitauruburetama O gmail.com